Nos, Franciscus de Warda, Dei at apostolice sedis gratia, episcopus ecclesie 
Albensis Transsilvanensis, memorie commendamus tenore presentium, signifi-
cantes quibus expedit universis: quod nos, tum ad sepissimas et instantes petiti-
ones spectabilis et magnifici domini Stephani de Bathor, comitis Themesiensis 
et palatini Regni Hungarie, ac aliorum nonnullorum dominorum, tum inducti 
meritis et virtutibus venerabilis magistri Wolfgangi Bwzlay de Gergellaka, 
quibus eum ab altissimo preditum esse cognovimus, eidem tanquam persone 
idonee, archidiaconatum Hwnyadiensem, quo anno et diebus superioribus, 
certis, justis et rationabilibus ex causis servatis de iure servandis, eundem de 
iure privaveramus, alterique de eodem archidiaconatu provideramus, nunc 
per mortem venerabilis quondam Stephani Thaurini Olomocensi, utriusque 
iurium doctoris, archidiaconi Hwnyadiensis et canonici ac vicarii prefate 
ecclesie nostre Albensis, veri, legittimi et ultimi eiusdem possessoris, de iure 
et de facto vacantem, auctoritate jurispatronatus nostri, nobis per maiestatem 
regiam superinde plenarie concessa, duximus dandum et conferendum, immo 
presemus damusque et conferimus presentium per vigorem. Quocirca vobis, in 
Christo fratribus nostris, nobis dilectis, dominis preposito vicarioque nostro in 
spiritualibus generali ac capitulariis prefate ecclesie nostre, in virtute salutaris 
obedientie, harum serie firmiter comittimus et mandamus, quatenus prefatum 
Wolfgangum Bwzlay aut procuratorem suum legittimum et neminem alium, 
in archidiaconatu Hwnyadiensi, premissa nostra jurispatronatus auctoritate, 
servatis de jure servandis, canonice instituere et confirmare stallumque eidem 
in choro, iuxta sue dignitatis exigentiam, pleno iure dare et assignare, de cunctis 
etiam eiusdem archidiaconatus Hwnyadiensis fructibus et utilitatibus emolu-
mentisque et obventionibus quibuslibet eidem Wolphango Bwzlay aut procura-
tori suo legittimo eius nomine et nemini alteri plene et integre respondere et per 
hos, quorum interest, vel intererit responderi facere modis omnibus debeatis et 
teneamini, locis debitis et temporibus semper opportunis. Presentibus perlectis 

40   |  Mihai Kovács

exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo Sancte et Individue Trinitatis, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo nono.

Original, hârtie, 29x23 cm; Sigiliu timbrat, întreg; Biblioteca Documentară Batthyaneum, 
Arhiva Capitlului Transilvaniei, ladula IV, nr. 66; Regest: Beke, “Az erdélyi káptalan 
levéltára Gyulafehérvártt. A Gyulafehérvártt maradt okiratok. 3 közlemény,“ Magyar 
Történelmi Tár seria III, XVI (1893), nr. 827; DF 27776147